МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.11.2024 № 32

Об утверждении порядка предоставления
помещений Администрацией города Таганрога

для проведения встреч депутатов Городской Думы
города Таганрога с избирателями

Принято
Городской Думой

28.11.2024

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от
13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий отдельных лиц, замещающих
муниципальные должности в Ростовской области», с целью обеспечения необходимых условий
для проведения встреч с избирателями, в том числе отчетов депутата перед избирателями,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений Администрацией города Таганрога для
проведения встреч депутатов Городской Думы города Таганрога с избирателями, согласно
приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова

https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/0

2

Приложение
к Решению Городской Думы

от 28.11.2024 № 32

Порядок
предоставления помещений Администрацией города Таганрога для проведения встреч

депутатов Городской Думы города Таганрога с избирателями

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 2 статьи 8 Областного закона от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях
осуществления полномочий отдельных лиц, замещающих муниципальные должности в
Ростовской области» и определяет правила предоставления помещений, находящихся в
собственности муниципального образования «Город Таганрог», депутатам Городской Думы
города Таганрога (далее – депутат Городской Думы) для проведения встреч с избирателями.

2. С целью осуществления полномочий депутата Городской Думы, в случае
необходимости предоставления помещения для проведения встреч с избирателями, депутат
Городской Думы направляет обращение в адрес Администрации города Таганрога с просьбой
согласовать использование помещения, находящегося в муниципальной собственности, для
проведения встреч с избирателями.

Обращение направляется в письменной форме или в форме электронного документа с
предложением по режиму использования помещения, с указанием способа уведомления
депутата Городской Думы о результате рассмотрения обращения.

3. Администрация города Таганрога направляет поступившее обращение депутата
Городской Думы по принадлежности балансодержателю имущества, с целью рассмотрения
вопроса предоставления помещения.

4. Балансодержатель имущества в срок не более 3-х рабочих дней после поступления
обращения уведомляет депутата Городской Думы о результатах рассмотрения его обращения.

5. Дата и время проведения встреч с избирателями в помещениях устанавливается с
учетом режима основной деятельности балансодержателя и организаций, размещаемых в
помещениях.

6. Отказ в предоставлении помещения должен быть обоснованным.
7. Перечень помещений, предоставляемых депутатам Городской Думы для проведения

встреч с избирателями, утверждается постановлением Администрации города Таганрога с
учетом предложений Городской Думы города Таганрога.

https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12135831/entry/0